
Stránka 1 z 7 

Obec Krhová 
Hlavní 205, 756 63 Krhová 

IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 1  
 

KONANÉHO DNE 18. 2. 2013 v 18.00 hod. 
 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
Sylva Kristková   - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová  - přítomna 
František Čáň  - přítomen 
Jaroslav Pavlica  - přítomen 
Starostka obce prohlásila zasedání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 

 

1) OVĚROVATELÉ  A ZAPISOVATEL ZÁPISU 

Starostka Sylva Kristková navrhla ověřovatele zápisu pana Jaroslava Pavlicu a pana  
Fratiška Čáně a zapisovatelku Ing. Kateřina Halaštovou. 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-001 

Rada obce určuje ověřovatele zápisu Pana Jaroslava Pavlicu a pana Františka Čáně a 
zapisovatelku Ing. Kateřinu Halaštovou. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 

2) ZŘÍZENÍ KOMISÍ RADY OBCE 

Komise pro dělení majetku  
Starostka obce navrhla předsedu a členy Komise pro dělení majetku: 
- Sylva Kristková – předsedkyně komise 
- Ing. Alois Bayer 
- Ing. Lubomír Chaloupka 
- právník   
 



Stránka 2 z 7 

O výběru právníka se Rada obce a členové komise pro dělení majetku rozhodnou na dalších 
jednání. 
 
Navrženi členové komise byli předem informování a souhlasí s členstvím v komisi. Členové 
Rady obce vyjádřili souhlas s návrhem předsedy a členů komise a přistoupilo se k hlasování: 
 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-002 

Rada obce volí předsedu Komise pro dělení majetku starostku paní Sylvu Kristkovou a  
členy Komise pro dělení majetku místostarostu Ing. Aloise Bayera a Ing. Lubomíra 

Chaloupku. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
 

Komise pro založení ZŠ  
Starostka obce navrhla předsedu a členy Komise pro založení ZŠ: 
- Sylva Kristková – předsedkyně komise 
- Ing. Alois Bayer 
- Mgr. Ivana Pavlicová 
- Ing. Petr Ševčík 
 
Navrženi členové komise byli předem informování a souhlasí s členstvím v komisi. Členové 
Rady obce vyjádřili souhlas s návrhem předsedy a členů komise a přistoupilo se k hlasování: 
 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-003 

Rada obce volí předsedu Komise pro založení ZŠ starostku paní Sylvu Kristkovou a 
členy Komise pro založení ZŠ místostarostu Ing. Aloise Bayera, Mgr. Ivanu Pavlicovou a 

Ing. Petra Ševčíka. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
 

Komise pro občanské záležitosti  
Starostka obce navrhla předsedu a členy Komise pro občanské záležitosti: 
- František Čáň - předseda 
- Věra Čačková 
- Petr Vrečka 
- Mgr. Ivana Pavlicová 
 
Navrženi členové komise byli předem informování a souhlasí s členstvím v komisi. Členové 
Rady obce vyjádřili souhlas s návrhem předsedy a členů komise a přistoupilo se k hlasování: 
 
 
 
 



Stránka 3 z 7 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-004 

Rada obce volí předsedu Komise pro občanské záležitosti pana Františka Čáně a členy 
Komise pro občanské záležitosti paní Věru Čačkovou, pana Petra Vrečku a Mgr. Ivanu 

Pavlicovou. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 

Komise pro rozvoj obce  
Starostka obce navrhla předsedu a členy Komise pro rozvoj obce: 
- Ing. Zdeněk Adamec - předseda 
- Ivana Gefingová 
- Radim Zetek 
- Ing. Jana Verbichová 
- Ing. Petr Grencner 
 
Navrženi členové komise byli předem informování a souhlasí s členstvím v komisi. Členové 
Rady obce vyjádřili souhlas s návrhem předsedy a členů komise a přistoupilo se k hlasování: 
 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-005 

Rada obce volí předsedu Komise pro rozvoj obce Ing. Zdeňka Adamce a členy Komise 
pro rozvoj obce paní Ivanu Gefingovou, pana Radima Zetka, Ing. Janu Verbichovou a 

Ing. Petra Grencnera. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
 

Komise pro kulturu a sport  
Starostka obce navrhla předsedu a členy Komise pro kulturu a sport: 
- Jaroslav Pavlica - předseda 
- Jíří Mičola 
- Ing. Kateřina Halaštová 
 
Navrženi členové komise byli předem informování a souhlasí s členstvím v komisi. Členové 
Rady obce vyjádřili souhlas s návrhem předsedy a členů komise a přistoupilo se k hlasování: 
 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-006 

Rada obce volí předsedu Komise pro kulturu a sport pana Jaroslava Pavlicu a členy 
Komise pro kulturu a sport pana Jiřího Mičolu a Ing. Kateřinu Halaštovou. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
 



Stránka 4 z 7 

 

3) Zaměstnanci obce 

Starostka a místostarosta obce informovali, že dle potřeby, která je srovnatelná i v jiných 
obcích obdobné velikosti, jsou pro chod obecního úřadu zapotřebí nejméně následující 
pracovní tým zaměstnanců obce: 
 
- 1 celý úvazek účetní   nástup 1. dubna 2013 
- ½ úvazku administrativní prac. nástup 1. dubna 2013 
-  1 úvazek technický pracovník  nástup 1. května 2013 
 
Členové Rady obce se dohodli, že v nejbližší možné době bude na všechny tři pozice 
vypsáno výběrové řízení. 
 
Členové Rady obce vyjádřili souhlas s návrhem pracovního týmu zaměstnanců obce a 
přistoupilo se k hlasování: 
 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-007 

Rada obce schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici účetní na celý pracovní 
úvazek, vypsání výběrového řízení na pozici administrativní pracovnice na ½ 

pracovního úvazku a vypsání výběrového řízení na pozici technického pracovníka na 
celý pracovní úvazek. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
 
 

4) Schválení řádu pohřebiště 

Starostka obce informovala, že správce obce Mgr. Svatopluk Čech poslal dne 2.1.2013 „Žá-
dost o souhlas s vydáním nového Řádu veřejného pohřebiště Krhová“ na KÚ Zlínského kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství, načež dne 15.1.2013 příslušný odbor KÚ úřadu za-
slal „Souhlas k provozování veřejného pohřebiště umístěného v k.ú. Krhová a s návrhem no-
vého Řádu veřejného pohřebiště Obce Krhová“. 

Dle výše zmíněného všichni členové Rady obce vyjádřili souhlas s návrhem Řádu veřejného 
pohřebiště Obce Krhová. 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-008 

Rada obce schvaluje Řád veřejného pohřebiště Obce Krhová s účinností  od dne 
18.2.2013. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 



Stránka 5 z 7 

  

5) SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉHO MAJETKU PRO 
JSDH 

Místostarosta obce informoval o situaci Jednotky sboru dobrovolných hasičů Krhová. JSDH 
byla založena na základě usnesení Zastupitelstva obce č. 2/2013/Z-033. Pro započetí 
fungování jednotky je nutné převzít jak nemovitý majetek – budovu hasičské zbrojnice 
(Žádost o předání nemovitého majetku nacházejícího se na katastru Obce Krhová byla 
Městu Valašskému Meziříčí zaslána dne 14. 2. 2013), tak je také nutný přístup k movitému 
majetku, který však bude předmětem dělení s Městem Valašským Meziříčím. Prozatímním 
řešením je výpůjčka movitého majetku k zajištění činnosti JSDH. Smlouva o výpůjčce byla 
navrhnuta městem VM pod č.j. JS/0026/2013/OŽP. Podmínkou této smlouvy je pojištění 
předmětného movitého majetku, které Obec Krhová v zastoupení starostky sjednala dne 
13. 2. 2013 s platností od 15. 2. 2013.  

 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-009 

Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi půjčitelem Městem Valašským 
Meziříčím se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00304387, DIČ: 

CZ00304387 zastoupené starostou Jiřím Částečkou a vypůjčitelem Obcí Krhová, se 
sídlem Krhová 205, 756 63 Valašské Meziříčí, IČ: 01265750, DIČ: CZ01265750, 

zastoupená starostkou Sylvou Kristkovou.  

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
 
 
 

6) Rekultivace skládky - laguna 

Starostka obce informovala o obdržení „Žádost o projednání návrhu smlouvy o právu 
provést stavbu na pozemku p.č. 1948/1 v k.ú. Krhová“ od Města Valašského Meziříčí odboru 
komunálních služeb, dne 5. 2. 2013. Předmětem žádosti je rekultivace bývalé laguny ve 
zbývající části areálu skládky Hrachovec, která je ve vlastnictví Obce Krhová. Dle doloženého 
projektu by měla být laguna zavezena zeminou uvedenou pod katalogovým číslem 170504, 
170506 a 200202.   
 
Všichni členové rady byli na prohlídce místa předmětu žádosti, z níž vyvstalo mnoho dotazů, 
které budou písemně směřovány na Odbor komunálních služeb VM.  
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 7 

Starostka dále informovala, že dne 18.2.2013 obdržela obec od sdružení „Hrádky beze 
skládky, o.s.“  „Žádost o informování o zahajovaných a probíhajících řízení podle §70 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny“. 
 
 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-010 

Rada obce bere na vědomí Žádost o projednání návrhu smlouvy o právu provést 
stavbu na pozemku p.č. 1948/1 v k.ú. Krhová, podanou Městem Valašské Meziříčí, 

Odbor komunálních služeb, č. j. MěÚVM 05508/2013, ze dne 5.2.2013. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-011 

Rada obce bere na vědomí Žádost o informování o zahajovaných a probíhajících řízení 
podle §70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, podanou 

sdružením „Hrádky beze skládky, o.s.“ ze dne 18.2.2013. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
 
 

7) Nákup aktuálních věcí pro obecní úřad 

Starostka a místostarosta obce informovali ostatní členy Rady obce, že pro započetí chodu 
obce zakoupili tiskárnu, skartovací stroj a základní kancelářské potřeby. Dále starostka a 
místostarosta informovali o nutnosti zakoupení následujících zařízení pro chod obce: 

 

- 1x notebook + příslušenství + programové vybavení 
- 2x stolní PC + příslušenství + programové vybavení 
- 4x monitor 
- zřízení společného serveru 
- zřízení uzamykatelného setu skříní na dokumenty 
- zřízení domény 
- zřízení telefonního tarifu + telefony 
- obnovení smluvních podmínek pro chod internetu 
- zřízení účetního software GORDIC  
- zřízení geodetického software GIS 

 
Členové rady vyjádřili souhlas s již pořízeným kancelářským vybavením obecního úřadu a 
také souhlas s pořízením další potřeb pro chod obecního úřadu. 

 

 

 



Stránka 7 z 7 

USNESENÍ číslo: 1/2013/R-012 

Rada obce souhlasí s nákupem 1x notebook + příslušenství + programové vybavení, 
2x stolní PC + příslušenství + programové vybavení, 4x monitor, zřízení společného 
serveru, zřízení uzamykatelného setu skříní na dokumenty, zřízení domény, zřízení 

telefonního tarifu + telefony, obnovení smluvních podmínek pro chod internetu, zřízení 
účetního software GORDIC, zřízení geodetického software GIS. 

 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 

V Krhové, dne 21. 2. 2013 

 

    otisk razítka 

v. r.          v. r. 

……………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 

              starostka      místostarosta 

 

            v. r.  

Zápis ověřil:  Jaroslav Pavlica  …………………………………….. 

             

            v. r.  

Zápis ověřil:   František Čáň   …………………………………….. 

 


